Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  PASTOR  EDGAR  SILVA  PELA  PASSAGEM  DO  SEU
ANIVERSÁRIO NATALÍCIO, DESEJANDO-LHE MUITAS BÊNÇÃOS E ALEGRAIS NA SUA
VIDA.

Destinatário: Pastor Edgar Silva – Rua Eugênio Colturato, n° 400 – Vila Izolina.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

É  uma  honra  cumprimentar  Vossa  Senhoria  pela  passagem  do  seu  aniversário  natalício,
desejando-lhe muitas bênçãos e alegrais na sua vida.

Tenho  acompanhado  o  exemplo  de  dedicação  e  seriedade  com  que  vem imprimindo  no
exercício de seu ministério pastoral.  O seu compromisso tem sido muito importante com o
bem estar social e espiritual de vidas em nossa cidade, através de sua pregação incansável e
da mensagem transformadora de Cristo.

Você é um pastor, um mentor que ajuda muitas pessoas a percorrerem pelos caminhos mais
tortuosos da vida. Que Deus continue agraciando sua vida com amor e saúde, o capacitando
sempre para ministrar a palavra do Senhor aos nossos corações.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12 de agosto de 2024.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

MOÇÃO Nº 273/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

73
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
65

4/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

2/
08

/2
02

4
17

:5
4:

54
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
92

2-
6A

0B
-5

AA
9-

24
E1

.

Pag. 1/2

APROVADO
22ª Sessão Ordinária - 13/08/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

73
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
65

4/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

2/
08

/2
02

4
17

:5
4:

54
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
92

2-
6A

0B
-5

AA
9-

24
E1

.

Pag. 2/2